INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUÇÃO DE TRÊS REDUTORES DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) NA RUA CAROLINO
BARBOSA, NAS PROXIMIDADES DA COMUNIDADE CATÓLICA NOSSA SENHORA APARECIDA E DA
EMPRESA REIS DOS FRIOS, DO MUNICÍPIO DE IRUPI-ES

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que o mencionado
bairro possui intenso fluxo de veículos e pedestres, inclusive crianças e idosos, o que expõe
a comunidade a  riscos  de  acidentes. Os  redutores  solicitados  são  medida  preventiva
indispensável para garantir a segurança dos Munícipes.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 17 de setembro de 2025

Vereador(es):

João Batista Nunes

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-17T17:30:19-0300